Item in eodem festo: Homelia  
de eo quod scriptum est in euange  
lio b̄m Mattheū: Clidēs iesus tur  
bas ascendit in montem t̄c. que sū  
pta est ex primo libro de sermone  
domini in monte. 3. t̄c.

De animab⁹ fideliū defunctorū.

In die cōmemorationis anima  
rum fideliū defunctorum: de eo  
quod scriptum est in euangelio b̄m  
Mattheum: Uenite benedicti t̄c  
Sermo I

XXXVIII.

Odo cum euangelica lectio legere. A  
tur: audiūmus dicētē d̄im: Ueni. Mat̄. 25.  
te benedicti p̄cipite regnū quod vo  
bis paratum est ab origine mudi. Ut ergo  
istā vocem desiderabile audire: t ab auditu  
malo possitis p̄ dei gratiā liberari: totis vi  
ribus deo auxiliante contendite lectionem  
diuinā in domib⁹ vestris frequēter legere:  
t in ecclesia libenter t obediēter audire. Si  
cut illa vox desiderabilis est p̄ quā dicis mi  
sericordib⁹: Uenite b̄ndicti p̄cipite regnū:  
ita ecōtrario sceleratis t imisericordib⁹ me  
tuēda est t valde terribilis: Discedite a me  
maledicti in ignem eternum. Auertas a no  
bis hoc de fratrib⁹ charissimi: et ab auditu  
malo nos liberare dignē: vt in nobis im  
pleatur illud quod scriptum est: In memo  
ria eterna erit iustus: ab auditōe mala nō  
timebit. Hoc est auditum malū quod audi  
turi sunt impū: Discedite a me maledicti in  
ignem eternū. Irreocabilis enim senten  
cia erit: que a p̄yssimo deo ideo multo ante

# Ser. XXXVIII. De aiab' fideliū defūctorū Ser. I

hdicīt: vt a nobis totis viscerib' caueat. Si enim nos deus nosterveller punire: nō nos ante tot secula cōmoneret. Inuitus quodā modo vindicat: qui quomodo euadere pos simus multo ante demonstrat. Non em te

**B**y vult p̄cutere qui tibi clamat obserua. Considerate tñ qd dicturus est ad dexterā possi tis: Uenite inquit benedicti: p̄cipite regnū qd vobis paratis est ab origine mūdi. Ad uertite fratres charissimi qz regnū celorum nobis p̄destinatū: gehenna aut̄ non nobis sed diabolo p̄parata est. Deniqz sic auditu

**A**bi. 5. ri sunt ad sinistrā: Esuriui em̄ inquit et non dedistis mihi manducare. Ergo nec illi qui ad dexterā erunt: ideo accipiūt: qz nūqz pec cauerūt: sed qz peccata sua mūdare elemo synis studuerūt. Et illi qui ad sinistrā erunt nō ideo mittun̄ ad ignē qz peccatores fuerūt: sed qz peccata sua elemosynis redimere noluerūt. Ac sicut et illos largitas sola glorificabit: et istos sola sterilitas cōdemnabit: qz sicut impossibile est vt nullus homo possit sine peccato esse: sic p̄ dei misericordiā possi bile est: vt bonis operib' p̄cipue elemosynis se vnuſquisqz redimat a peccato: vt tñ

**J**acobi. 2. in malo impleat qd scriptū ē: Judiciū sine misericordia illi qz nō fecit misericordiā: Eō p̄s. 11. sequenter et in bono illud in psalmo: Disp sit dedit pauperib': iusticia ei⁹ manet in se culū seculi. Et hoc cōsiderate fratres p̄ qua re mittun̄ in ignē eternū. Nō em̄ illis vicē dū est: qz homicidia fecistis: adulteria cōmī sistis: qz alienā substātiā rapuistis: sed h̄ solū audituri sunt: qz esuriui et non dedistis

**L**mibi manducare. Rogo vos fratres nolite h̄ec transitorie cogitare: nec credatis qz h̄ec de iudicis tantū aut paganis vel hereticis fuerit dictū: sed diffinitissime credite qz hoc christiani et catholici qui in malo opere pse uerare voluerint: audituri sunt. Ad iudiciū em̄ nō veniūt nec pagani: nec heretici:

**J**ob. 3. nec iudei: qz de ipsis scriptū est: Qui nō cre dit iam iudicari⁹ est. Et ideo inter illos qui ad sinistram mittendi sunt: non solum laici erunt: sed et multi ep̄i: quod peius est clerici mali vel monachi cupidi vel supbi: simul et sanctimoniales et vidue iracundę supbę vel cupide: et si eis fructuosa p̄nitentia nō subuenerit: audituri sunt illā metuendā et

**M**att. 25. irreuocabilē vocē: Discedite a me maledicti in ignē eternū. Sentētia ista si eā fideliter cum ingēti timore voluerim⁹ audire: ab

omni opere malo nos poterit renocare. Di ligēter q̄ cauete et videte quid veritas dixit: Discedite a me maledicti in ignē eternū: qz esuriui: et nō dedistis mihi māducare. Si in Ad frēs in be ignem mittez qui esurienti non dedit panē remo. 31. c.

suū: putas vbi mittendus est qui rulit alie nū: Si in ignē mittez q̄ nudū nō vestit vbi mittendus est qui vestitum expoliauit? Si cū diabolo damna: putas vbi mittendus ē qui tollit alienam? Si periturus est qui carcerem nō visitauit: quid de illo fieri qui forte in carce rē misit? Rogo vos fratres charissimi hinc attendite quā spē habere possunt qui mala faciūt: q̄ illi perituri sunt qui bona nō faciūt: Deniqz et alio loco dñs terribilit̄ nos admonet dicens: Omnis arbor que non facit fructū bonū excidet et in ignem mittez: Non dixit q̄ facit fructū malū: sed q̄ nō facit fructū bonū. Hinc ergo possum⁹ euident agnoscere quas penas arbor spinosa in die iudicij patiet: q̄ illa q̄ fructū nō dede rit excidet et in ignē mittez. Nemo se despiciat frēs charissimi: Nemo se falsa spe circū ueniat: qz christiani nois non facit sola dignitas christianum: nihilqz p̄dest qz alīqz christian⁹ vocāt in nose: si hoc non ostendit in opere. Scriptū ē em̄: Fides sine operib⁹ Jacobi 2. mortua est. Qui em̄ credit et opera bona nō exercet: clamat illi scriptura divina: Tu inquit credis qz deus vnuſ est: benefacis. Et demones credunt et cōtremescunt. Ac sicut q̄ credunt et oga bona nō faciūt: fidē demonū videretur habere: Qui vero nō credunt: peiores demonib⁹ cōprobant. Et illud diligēter considerandū est qd dñs dicit: Qui audit manu data mea et facit ea: ipse est qui diligit me. Et iterū: Si quis diligit me: manda mea seruat: Et sine dubio q̄ nō custodit nō dilit. Et illud valde timendū est qd iterū dominus dicit. Quid p̄dest q̄ dicitis: Domine domine: et non facitis que dico vobis? Scire debemus fratres charissimi qz nihil p̄dest verbis p̄ferre fidē et factis deserere veritatem. Sicut nobis non placet si serui nostri verbis se p̄ficiant esse nostra mancipia: et tamen non velint implere opera sua: ita nec deo placet: si se quisqz christianum verbis tantūmodo esse p̄nunciat et opera que fieri iussit christ⁹ implere dissimulet. Deniqz beat⁹ aplūs cū de reddenda rōne in die iudicij loqueret ita p̄nūciant dices: Oportet